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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
Secretaria de Politica Agricola

Producéo de Acucar por Tipo - Safra 2018/19
Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19

Resumo por UF Acumulado até: 16/04/2018

Producdo Acumulada de Acucar
Demerara Cri. (0 a 180) Cri. (181 a 300) Ref. Amorfo Liquido Ref. Granul. HTM Organico VHP

3.792 953 6.663
1.799 3.844 88.623
398 650 30.769
1.785
10.908 5.034 80.177

35.308 3.545 4.156 446.607

TOTAL

11.408
94.266
31.817

1.785
96.119

489.616

centro-sul

53.990 8.992 5.034 4.156 652.839

725.011

AC
AM
CE
MA
PA
PI
RO
TO

norte

AL
BA

PB
PE
RN
SE

nordeste

BRASIL

53.990 8.992 5.034 4.156 652.839

725.011
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

Demerara Cri. (0 a 180)
1.164
13.610
27.887
5.892
7.537
31.927

242.132

Secretaria de Politica Agricola

Producéo de Acucar por Tipo - Safra 2018/19
Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19

Resumo por UF  Acumulado até: 01/05/2018

Producdo Acumulada de Aclcar
Ref. Amorfo

Cri. (181 a 300)
10.168

8.177
1.685

22.352

10.817

8.176

Liquido

HTM

8.602

Orgéanico VHP
29.059
224.030
76.760

212.075

1.191.465

TOTAL
1.164
52.837
260.094
84.337
7.537
254.819

1.472.727

centro-sul

330.149

42.382

18.993

8.602

1.733.389

2.133.515

AC
AM
CE
MA
PA
PI
RO
TO

norte

AL
BA

PB
PE
RN
SE

nordeste

BRASIL

330.149

42.382

18.993

8.602

1.733.389

2.133.515
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
Secretaria de Politica Agricola

Producéo de Acucar por Tipo - Safra 2018/19
Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19

Resumo por UF  Acumulado até: 16/05/2018
Producdo Acumulada de Acucar

UF
ES
GO
MG
MS
MT
PR
RJ
RS
SP

Demerara Cri. (0 a 180)
6.715
49.562
60.648
19.685
26.817

56.668

634.336

Cri. (181 a 300) Ref. Amorfo Liquido Ref. Granul.

228
21.664
24.495

2.374

49.240

16.908

23.385

8.491

HTM

11.211

Orgéanico

5.761

VHP
63.461
391.663
133.689

346.602

2.070.970

TOTAL
6.943
134.687
476.806
155.748
26.817
420.178

2.803.394

centro-sul

854.431

98.001

40.293

8.491

11.211

5.761

3.006.385

4.024.573

AC
AM

CE

MA
PA
Pl

RO
TO

norte

AL
BA

PB
PE
RN

SE

nordeste

BRASIL

854.431

98.001

40.293

8.491

11.211

5.761

3.006.385

4.024.573
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
Secretaria de Politica Agricola

Producéo de Acucar por Tipo - Safra 2018/19
Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19

Resumo por UF  Acumulado até: 01/06/2018

Producdo Acumulada de Acucar

UF Demerara Ref. Granul. HTM

ES
GO
MG
MS
MT
PR
RJ
RS
SP

Cri. (0 a 180)

11.841
81.127
86.469
24.726
57.613
61.446

874.585

Cri. (181 a 300)

1.697
34.820
36.319

3.333

54.897

Ref. Amorfo Liquido

18.739

32.973

8.491

12.224

Organico

11.282

12.980

VHP

86.110
523.120
154.565

386.686

2.716.062

TOTAL

13.538
213.339
645.908
182.624

57.613
466.871

3.712.212

centro-sul

1.197.807

131.066

51.712

8.491

12.224

24.262

3.866.543

5.292.105

AC
AM
CE
MA
PA
Pl

RO
TO

norte

AL
BA
PB

PE

RN
SE

nordeste

BRASIL

1.197.807

131.066

51.712

8.491

12.224

24.262

3.866.543

5.292.105
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

Secretaria de Politica Agricola

Producéo de Acucar por Tipo - Safra 2018/19
Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19

Resumo por UF  Acumulado até: 16/06/2018
Producdo Acumulada de Acucar

03/10/2018

UF Demerara Cri. (0 a 180) Cri. (181 a 300) Ref. Amorfo Liquido Ref. Granul. HTM Orgéanico VHP TOTAL
ES 18.081 4.437 22.518
GO 128.022 49.214 24.296 137.639 339.171
MG 137.477 49.394 701.486 888.357
MS 33.308 4.294 191.937 229.539
MT 87.343 87.343
PR 82.961 23.541 470.395 576.897
RJ
RS
SP 1.291.808 69.134 46.436 8.491 12.224 21.217 3.689.429 5.138.739
centro-sul 1.779.000 176.473 69.977 8.491 12.224 45,513 5.190.886 7.282.564
AC
AM
CE
MA 10 10
PA 417 417
Pl
RO
TO
norte 427 427
AL
BA 4.936 18.538 23.474
PB
PE
RN
SE
nordeste 4.936 18.538 23.474
BRASIL 4,936 1.797.538 176.900 69.977 8.491 12.224 45.513 5.190.886 7.306.465
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
Secretaria de Politica Agricola

Producéo de Acucar por Tipo - Safra 2018/19
Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19

Resumo por UF Acumulado até: 01/07/2018
Producdo Acumulada de Acucar

UF Demerara Cri. (0 a 180) Cri. (181 a 300) Ref. Amorfo Liquido Ref. Granul. HTM Orgéanico VHP TOTAL
ES 23.339 7.544 30.883
GO 185.541 65.615 33.060 196.359 480.575
MG 196.901 61.797 896.866 1.155.564
MS 54.886 6.240 254.313 315.439
MT 115.133 115.133
PR 106.107 31.871 617.315 755.293
RJ 45 45
RS
SP 1.779.705 93.749 61.955 9.555 12.224 29.802 4.651.164 6.638.154
centro-sul 2.461.612 234.990 93.826 9.555 12.224 62.862 6.616.017 9.491.086
AC
AM
CE
MA 1.962 1.962
PA 4.440 4.440
PI 3.234 3.234
RO
TO
norte 3.234 6.402 9.636
AL
BA 4.936 18.538 23.474
PB
PE
RN
SE
nordeste 4.936 18.538 23.474
BRASIL 4.936 2.483.384 241.392 93.826 9.555 12.224 62.862 6.616.017 9.524.196
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

Secretaria de Politica Agricola

Producéo de Acucar por Tipo - Safra 2018/19
Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19

Resumo por UF Acumulado até: 16/07/2018
Producdo Acumulada de Acucar

UF Demerara Cri. (0 a 180) Cri. (181 a 300) Ref. Amorfo Liquido Ref. Granul. HTM Orgéanico VHP TOTAL
ES 30.642 10.977 41.619
GO 227.831 83.198 59.668 253.140 623.837
MG 258.498 76.864 1.086.009 1.421.371
MS 78.437 9.127 326.357 413.921
MT 144.838 198 145.036
PR 125.050 40.073 782.298 947.421
RJ 2.819 2.819
RS
SP 2.297.354 114.291 76.646 9.555 12.224 38.004 5.655.025 8.203.099
centro-sul 3.162.650 297.474 116.719 9.555 12.224 97.672 8.102.829 11.799.123
AC
AM
CE
MA 4.462 4.462
PA 7.802 7.802
PI 9.772 9.772
RO
TO
norte 9.772 12.264 22.036
AL
BA 4.936 18.538 23.474
PB
PE
RN
SE
nordeste 4.936 18.538 23.474
BRASIL 4.936 3.190.960 309.738 116.719 9.555 12.224 97.672 8.102.829 11.844.633
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

Secretaria de Politica Agricola

Producéo de Acucar por Tipo - Safra 2018/19
Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19

Resumo por UF  Acumulado até: 01/08/2018
Producdo Acumulada de Acucar

UF Demerara Cri. (0 a 180) Cri. (181 a 300) Ref. Amorfo Liquido Ref. Granul. HTM Orgéanico VHP TOTAL
ES 38.298 15.108 53.406
GO 278.284 102.367 85.700 318.392 784.743
MG 323.950 92.913 1.306.904 1.723.767
MS 104.378 11.540 399.722 515.640
MT 182.509 948 183.457
PR 154.728 48.981 954.122 1.157.831
RJ 7.665 7.665
RS
SP 2.874.211 142.084 91.586 9.555 12.224 47.976 6.753.730 9.931.366
centro-sul 3.956.358 372.625 140.567 9.555 12.224 133.676 9.732.870 14.357.875
AC
AM 883 883
CE
MA 7.045 7.045
PA 10.846 10.846
Pl 17.988 17.988
RO
TO
norte 18.871 17.891 36.762
AL
BA 4.936 18.538 23.474
PB
PE
RN
SE
nordeste 4.936 18.538 23.474
BRASIL 4.936 3.993.767 390.516 140.567 9.555 12.224 133.676 9.732.870 14.418.111
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
Secretaria de Politica Agricola

Producéo de Acucar por Tipo - Safra 2018/19
Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19

Resumo por UF  Acumulado até: 15/08/2018
Producdo Acumulada de Acucar

UF Demerara Cri. (0 a 180) Cri. (181 a 300) Ref. Amorfo Liquido Ref. Granul. HTM Orgéanico VHP TOTAL
ES 45.836 17.096 62.932
GO 341.930 121.107 101.171 378.410 942.618
MG 368.400 105.941 1.494.632 1.968.973
MS 114.465 12.400 440.852 567.717
MT 213.099 948 214.047
PR 163.697 52.906 1.021.354 1.237.957
RJ 8.937 8.937
RS
SP 3.212.324 155.648 102.697 14.272 12.224 56.079 7.462.909 11.016.153
centro-sul 4.459.751 422.077 155.603 14.272 12.224 157.250 10.798.157 16.019.334
AC
AM 2.054 2.054
CE
MA 9.334 9.334
PA 14.233 14.233
Pl 25.825 25.825
RO
TO
norte 27.879 23.567 51.446
AL 716 716
BA 4.936 18.538 23.474
PB 1.158 589 1.747
PE
RN 202 9.217 9.419
SE
nordeste 4.936 18.740 1.158 9.217 1.305 35.356
BRASIL 4.936 4.506.370 446.802 155.603 23.489 12.224 157.250 10.799.462 16.106.136
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

Secretaria de Politica Agricola

Producéo de Acucar por Tipo - Safra 2018/19
Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19

Resumo por UF  Acumulado até: 31/08/2018
Producdo Acumulada de Acucar

UF Demerara Cri. (0 a 180) Cri. (181 a 300) Ref. Amorfo Liquido Ref. Granul. HTM Organico VHP TOTAL
ES 53.750 21.709 75.459
GO 398.506 141.810 114.713 453.353 1.108.382
MG 415.600 122.404 1.555 1.689.706 2.229.265
MS 139.877 14.326 504.708 658.911
MT 252.530 1.864 254.394
PR 181.904 60.157 1.161.268 1.403.329
RJ 11.812 11.812
RS
SP 818 3.721.082 177.654 117.023 14.272 12.224 65.842 8.541.303 12.650.218
centro-sul 818 5.163.249 491.579 177.180 14.272 12.224 182.110 12.350.338 18.391.770
AC
AM 4.176 4176
CE
MA 11.955 11.955
PA 17.329 17.329
Pl 33.216 33.216
RO
TO
norte 37.392 29.284 66.676
AL 6.627 8.822 15.449
BA 4.936 18.538 23.474
PB 12.842 900 13.742
PE 1.511 1.855 848 18.805 12.821 35.840
RN 1.137 20.061 21.198
SE
nordeste 6.447 21.530 20.317 38.866 22.543 109.703
BRASIL 7.265 5.222.171 541.180 177.180 53.138 12.224 182.110 12.372.881 18.568.149
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

Secretaria de Politica Agricola

Producéo de Acucar por Tipo - Safra 2018/19
Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19

Resumo por UF  Acumulado até: 15/09/2018
Producdo Acumulada de Acucar

UF Demerara Cri. (0 a 180) Cri. (181 a 300) Ref. Amorfo Liquido Ref. Granul. HTM Orgéanico VHP TOTAL
ES 61.750 25.243 86.993
GO 457.038 157.816 129.555 524.774 1.269.183
MG 462.060 135.768 7.012 1.870.382 2.475.222
MS 153.688 16.794 548.224 718.706
MT 288.134 2.135 290.269
PR 196.592 65.109 1.286.666 1.548.367
RJ 15.558 15.558
RS
SP 818 4.154.968 201.693 131.724 14.272 12.224 73.480 9.491.300 14.080.479
centro-sul 818 5.774.230 555.007 196.833 14.272 12.224 210.047 13.721.346 20.484.777
AC
AM 5.270 5.270
CE
MA 14.781 14.781
PA 21.623 21.623
PI 41.422 41.422
RO
TO
norte 46.692 36.404 83.096
AL 758 7.389 37.412 45.559
BA 4.936 18.538 23.474
PB 22.265 901 23.166
PE 2.802 4.147 907 55.342 29.429 92.627
RN 2.359 30.087 32.446
SE
nordeste 8.496 25.044 30.561 85.429 67.742 217.272
BRASIL 9.314 5.845.966 621.972 196.833 99.701 12.224 210.047 13.789.088 20.785.145
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