

**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**  
**Secretaria de Política Agrícola**

**Produção de Açúcar por Tipo - Safra 2018/19**  
*Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19*

Resumo por UF Acumulado até: 16/04/2018										
Produção Acumulada de Açúcar										
UF	Demerara	Cri. (0 a 180)	Cri. (181 a 300)	Ref. Amorfo	Liquido	Ref. Granul.	HTM	Orgânico	VHP	TOTAL
ES										
GO		3.792	953						6.663	11.408
MG		1.799	3.844						88.623	94.266
MS		398	650						30.769	31.817
MT		1.785								1.785
PR		10.908		5.034					80.177	96.119
RJ										
RS										
SP		35.308	3.545				4.156		446.607	489.616
<b>centro-sul</b>		<b>53.990</b>	<b>8.992</b>	<b>5.034</b>			<b>4.156</b>		<b>652.839</b>	<b>725.011</b>
AC										
AM										
CE										
MA										
PA										
PI										
RO										
TO										
<b>norte</b>										
AL										
BA										
PB										
PE										
RN										
SE										
<b>nordeste</b>										
<b>BRASIL</b>		<b>53.990</b>	<b>8.992</b>	<b>5.034</b>			<b>4.156</b>		<b>652.839</b>	<b>725.011</b>

**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**  
**Secretaria de Política Agrícola**

**Produção de Açúcar por Tipo - Safra 2018/19**  
*Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19*

Resumo por UF Acumulado até: 01/05/2018										
Produção Acumulada de Açúcar										
UF	Demerara	Cri. (0 a 180)	Cri. (181 a 300)	Ref. Amorfo	Liquido	Ref. Granul.	HTM	Orgânico	VHP	TOTAL
ES		1.164								1.164
GO		13.610	10.168						29.059	52.837
MG		27.887	8.177						224.030	260.094
MS		5.892	1.685						76.760	84.337
MT		7.537								7.537
PR		31.927		10.817					212.075	254.819
RJ										
RS										
SP		242.132	22.352	8.176			8.602		1.191.465	1.472.727
<b>centro-sul</b>		<b>330.149</b>	<b>42.382</b>	<b>18.993</b>			<b>8.602</b>		<b>1.733.389</b>	<b>2.133.515</b>
AC										
AM										
CE										
MA										
PA										
PI										
RO										
TO										
<b>norte</b>										
AL										
BA										
PB										
PE										
RN										
SE										
<b>nordeste</b>										
<b>BRASIL</b>		<b>330.149</b>	<b>42.382</b>	<b>18.993</b>			<b>8.602</b>		<b>1.733.389</b>	<b>2.133.515</b>

**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**  
**Secretaria de Política Agrícola**

**Produção de Açúcar por Tipo - Safra 2018/19**  
*Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19*

**Resumo por UF Acumulado até: 16/05/2018**  
**Produção Acumulada de Açúcar**

UF	Demerara	Cri. (0 a 180)	Cri. (181 a 300)	Ref. Amorfo	Liquido	Ref. Granul.	HTM	Orgânico	VHP	TOTAL
ES		6.715	228							6.943
GO		49.562	21.664						63.461	134.687
MG		60.648	24.495						391.663	476.806
MS		19.685	2.374						133.689	155.748
MT		26.817								26.817
PR		56.668		16.908					346.602	420.178
RJ										
RS										
SP		634.336	49.240	23.385		8.491	11.211	5.761	2.070.970	2.803.394
<b>centro-sul</b>		<b>854.431</b>	<b>98.001</b>	<b>40.293</b>		<b>8.491</b>	<b>11.211</b>	<b>5.761</b>	<b>3.006.385</b>	<b>4.024.573</b>
AC										
AM										
CE										
MA										
PA										
PI										
RO										
TO										
<b>norte</b>										
AL										
BA										
PB										
PE										
RN										
SE										
<b>nordeste</b>										
<b>BRASIL</b>		<b>854.431</b>	<b>98.001</b>	<b>40.293</b>		<b>8.491</b>	<b>11.211</b>	<b>5.761</b>	<b>3.006.385</b>	<b>4.024.573</b>

**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**  
**Secretaria de Política Agrícola**

**Produção de Açúcar por Tipo - Safra 2018/19**  
*Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19*

<b>Resumo por UF Acumulado até: 01/06/2018</b>										
<b>Produção Acumulada de Açúcar</b>										
<b>UF</b>	<b>Demerara</b>	<b>Cri. (0 a 180)</b>	<b>Cri. (181 a 300)</b>	<b>Ref. Amorfo</b>	<b>Liquido</b>	<b>Ref. Granul.</b>	<b>HTM</b>	<b>Orgânico</b>	<b>VHP</b>	<b>TOTAL</b>
ES		11.841	1.697							13.538
GO		81.127	34.820					11.282	86.110	213.339
MG		86.469	36.319						523.120	645.908
MS		24.726	3.333						154.565	182.624
MT		57.613								57.613
PR		61.446		18.739					386.686	466.871
RJ										
RS										
SP		874.585	54.897	32.973		8.491	12.224	12.980	2.716.062	3.712.212
<b>centro-sul</b>		<b>1.197.807</b>	<b>131.066</b>	<b>51.712</b>		<b>8.491</b>	<b>12.224</b>	<b>24.262</b>	<b>3.866.543</b>	<b>5.292.105</b>
AC										
AM										
CE										
MA										
PA										
PI										
RO										
TO										
<b>norte</b>										
AL										
BA										
PB										
PE										
RN										
SE										
<b>nordeste</b>										
<b>BRASIL</b>		<b>1.197.807</b>	<b>131.066</b>	<b>51.712</b>		<b>8.491</b>	<b>12.224</b>	<b>24.262</b>	<b>3.866.543</b>	<b>5.292.105</b>

**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**  
**Secretaria de Política Agrícola**

**Produção de Açúcar por Tipo - Safra 2018/19**  
*Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19*

<b>Resumo por UF Acumulado até: 16/06/2018</b>										
<b>Produção Acumulada de Açúcar</b>										
<b>UF</b>	<b>Demerara</b>	<b>Cri. (0 a 180)</b>	<b>Cri. (181 a 300)</b>	<b>Ref. Amorfo</b>	<b>Liquido</b>	<b>Ref. Granul.</b>	<b>HTM</b>	<b>Orgânico</b>	<b>VHP</b>	<b>TOTAL</b>
ES		18.081	4.437							<b>22.518</b>
GO		128.022	49.214					24.296	137.639	<b>339.171</b>
MG		137.477	49.394						701.486	<b>888.357</b>
MS		33.308	4.294						191.937	<b>229.539</b>
MT		87.343								<b>87.343</b>
PR		82.961		23.541					470.395	<b>576.897</b>
RJ										
RS										
SP		1.291.808	69.134	46.436		8.491	12.224	21.217	3.689.429	<b>5.138.739</b>
<b>centro-sul</b>		<b>1.779.000</b>	<b>176.473</b>	<b>69.977</b>		<b>8.491</b>	<b>12.224</b>	<b>45.513</b>	<b>5.190.886</b>	<b>7.282.564</b>
AC										
AM										
CE										
MA			10							<b>10</b>
PA			417							<b>417</b>
PI										
RO										
TO										
<b>norte</b>			<b>427</b>							<b>427</b>
AL										
BA	4.936	18.538								<b>23.474</b>
PB										
PE										
RN										
SE										
<b>nordeste</b>	<b>4.936</b>	<b>18.538</b>								<b>23.474</b>
<b>BRASIL</b>	<b>4.936</b>	<b>1.797.538</b>	<b>176.900</b>	<b>69.977</b>		<b>8.491</b>	<b>12.224</b>	<b>45.513</b>	<b>5.190.886</b>	<b>7.306.465</b>

**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**  
**Secretaria de Política Agrícola**

**Produção de Açúcar por Tipo - Safra 2018/19**  
**Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19**

<b>Resumo por UF Acumulado até: 01/07/2018</b>										
<b>Produção Acumulada de Açúcar</b>										
<b>UF</b>	<b>Demerara</b>	<b>Cri. (0 a 180)</b>	<b>Cri. (181 a 300)</b>	<b>Ref. Amorfo</b>	<b>Liquido</b>	<b>Ref. Granul.</b>	<b>HTM</b>	<b>Orgânico</b>	<b>VHP</b>	<b>TOTAL</b>
ES		23.339	7.544							30.883
GO		185.541	65.615					33.060	196.359	480.575
MG		196.901	61.797						896.866	1.155.564
MS		54.886	6.240						254.313	315.439
MT		115.133								115.133
PR		106.107		31.871					617.315	755.293
RJ			45							45
RS										
SP		1.779.705	93.749	61.955		9.555	12.224	29.802	4.651.164	6.638.154
<b>centro-sul</b>		<b>2.461.612</b>	<b>234.990</b>	<b>93.826</b>		<b>9.555</b>	<b>12.224</b>	<b>62.862</b>	<b>6.616.017</b>	<b>9.491.086</b>
AC										
AM										
CE										
MA			1.962							1.962
PA			4.440							4.440
PI		3.234								3.234
RO										
TO										
<b>norte</b>		<b>3.234</b>	<b>6.402</b>							<b>9.636</b>
AL										
BA	4.936	18.538								23.474
PB										
PE										
RN										
SE										
<b>nordeste</b>	<b>4.936</b>	<b>18.538</b>								<b>23.474</b>
<b>BRASIL</b>	<b>4.936</b>	<b>2.483.384</b>	<b>241.392</b>	<b>93.826</b>		<b>9.555</b>	<b>12.224</b>	<b>62.862</b>	<b>6.616.017</b>	<b>9.524.196</b>

**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**  
**Secretaria de Política Agrícola**

**Produção de Açúcar por Tipo - Safra 2018/19**  
*Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19*

<b>Resumo por UF Acumulado até: 16/07/2018</b>										
<b>Produção Acumulada de Açúcar</b>										
<b>UF</b>	<b>Demerara</b>	<b>Cri. (0 a 180)</b>	<b>Cri. (181 a 300)</b>	<b>Ref. Amorfo</b>	<b>Liquido</b>	<b>Ref. Granul.</b>	<b>HTM</b>	<b>Orgânico</b>	<b>VHP</b>	<b>TOTAL</b>
ES		30.642	10.977							41.619
GO		227.831	83.198					59.668	253.140	623.837
MG		258.498	76.864						1.086.009	1.421.371
MS		78.437	9.127						326.357	413.921
MT		144.838	198							145.036
PR		125.050		40.073					782.298	947.421
RJ			2.819							2.819
RS										
SP		2.297.354	114.291	76.646		9.555	12.224	38.004	5.655.025	8.203.099
<b>centro-sul</b>		<b>3.162.650</b>	<b>297.474</b>	<b>116.719</b>		<b>9.555</b>	<b>12.224</b>	<b>97.672</b>	<b>8.102.829</b>	<b>11.799.123</b>
AC										
AM										
CE										
MA			4.462							4.462
PA			7.802							7.802
PI		9.772								9.772
RO										
TO										
<b>norte</b>		<b>9.772</b>	<b>12.264</b>							<b>22.036</b>
AL										
BA	4.936	18.538								23.474
PB										
PE										
RN										
SE										
<b>nordeste</b>	<b>4.936</b>	<b>18.538</b>								<b>23.474</b>
<b>BRASIL</b>	<b>4.936</b>	<b>3.190.960</b>	<b>309.738</b>	<b>116.719</b>		<b>9.555</b>	<b>12.224</b>	<b>97.672</b>	<b>8.102.829</b>	<b>11.844.633</b>

**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**  
**Secretaria de Política Agrícola**

**Produção de Açúcar por Tipo - Safra 2018/19**  
**Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19**

Resumo por UF Acumulado até: 01/08/2018										
Produção Acumulada de Açúcar										
UF	Demerara	Cri. (0 a 180)	Cri. (181 a 300)	Ref. Amorfo	Liquido	Ref. Granul.	HTM	Orgânico	VHP	TOTAL
ES		38.298	15.108							53.406
GO		278.284	102.367					85.700	318.392	784.743
MG		323.950	92.913						1.306.904	1.723.767
MS		104.378	11.540						399.722	515.640
MT		182.509	948							183.457
PR		154.728		48.981					954.122	1.157.831
RJ			7.665							7.665
RS										
SP		2.874.211	142.084	91.586		9.555	12.224	47.976	6.753.730	9.931.366
<b>centro-sul</b>		<b>3.956.358</b>	<b>372.625</b>	<b>140.567</b>		<b>9.555</b>	<b>12.224</b>	<b>133.676</b>	<b>9.732.870</b>	<b>14.357.875</b>
AC										
AM		883								883
CE										
MA			7.045							7.045
PA			10.846							10.846
PI		17.988								17.988
RO										
TO										
<b>norte</b>		<b>18.871</b>	<b>17.891</b>							<b>36.762</b>
AL										
BA	4.936	18.538								23.474
PB										
PE										
RN										
SE										
<b>nordeste</b>	<b>4.936</b>	<b>18.538</b>								<b>23.474</b>
<b>BRASIL</b>	<b>4.936</b>	<b>3.993.767</b>	<b>390.516</b>	<b>140.567</b>		<b>9.555</b>	<b>12.224</b>	<b>133.676</b>	<b>9.732.870</b>	<b>14.418.111</b>

**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**  
**Secretaria de Política Agrícola**

**Produção de Açúcar por Tipo - Safra 2018/19**  
**Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19**

<b>Resumo por UF Acumulado até: 15/08/2018</b>										
<b>Produção Acumulada de Açúcar</b>										
<b>UF</b>	<b>Demerara</b>	<b>Cri. (0 a 180)</b>	<b>Cri. (181 a 300)</b>	<b>Ref. Amorfo</b>	<b>Liquido</b>	<b>Ref. Granul.</b>	<b>HTM</b>	<b>Orgânico</b>	<b>VHP</b>	<b>TOTAL</b>
ES		45.836	17.096							62.932
GO		341.930	121.107					101.171	378.410	942.618
MG		368.400	105.941						1.494.632	1.968.973
MS		114.465	12.400						440.852	567.717
MT		213.099	948							214.047
PR		163.697		52.906					1.021.354	1.237.957
RJ			8.937							8.937
RS										
SP		3.212.324	155.648	102.697		14.272	12.224	56.079	7.462.909	11.016.153
<b>centro-sul</b>		<b>4.459.751</b>	<b>422.077</b>	<b>155.603</b>		<b>14.272</b>	<b>12.224</b>	<b>157.250</b>	<b>10.798.157</b>	<b>16.019.334</b>
AC										
AM		2.054								2.054
CE										
MA			9.334							9.334
PA			14.233							14.233
PI		25.825								25.825
RO										
TO										
<b>norte</b>		<b>27.879</b>	<b>23.567</b>							<b>51.446</b>
AL									716	716
BA	4.936	18.538								23.474
PB			1.158						589	1.747
PE										
RN		202				9.217				9.419
SE										
<b>nordeste</b>	<b>4.936</b>	<b>18.740</b>	<b>1.158</b>			<b>9.217</b>			<b>1.305</b>	<b>35.356</b>
<b>BRASIL</b>	<b>4.936</b>	<b>4.506.370</b>	<b>446.802</b>	<b>155.603</b>		<b>23.489</b>	<b>12.224</b>	<b>157.250</b>	<b>10.799.462</b>	<b>16.106.136</b>

**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**  
**Secretaria de Política Agrícola**

**Produção de Açúcar por Tipo - Safra 2018/19**  
**Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19**

Resumo por UF Acumulado até: 31/08/2018										
Produção Acumulada de Açúcar										
UF	Demerara	Cri. (0 a 180)	Cri. (181 a 300)	Ref. Amorfo	Liquido	Ref. Granul.	HTM	Orgânico	VHP	TOTAL
ES		53.750	21.709							75.459
GO		398.506	141.810					114.713	453.353	1.108.382
MG		415.600	122.404					1.555	1.689.706	2.229.265
MS		139.877	14.326						504.708	658.911
MT		252.530	1.864							254.394
PR		181.904		60.157					1.161.268	1.403.329
RJ			11.812							11.812
RS										
SP	818	3.721.082	177.654	117.023		14.272	12.224	65.842	8.541.303	12.650.218
<b>centro-sul</b>	<b>818</b>	<b>5.163.249</b>	<b>491.579</b>	<b>177.180</b>		<b>14.272</b>	<b>12.224</b>	<b>182.110</b>	<b>12.350.338</b>	<b>18.391.770</b>
AC										
AM		4.176								4.176
CE										
MA			11.955							11.955
PA			17.329							17.329
PI		33.216								33.216
RO										
TO										
<b>norte</b>		<b>37.392</b>	<b>29.284</b>							<b>66.676</b>
AL			6.627						8.822	15.449
BA	4.936	18.538								23.474
PB			12.842						900	13.742
PE	1.511	1.855	848			18.805			12.821	35.840
RN		1.137				20.061				21.198
SE										
<b>nordeste</b>	<b>6.447</b>	<b>21.530</b>	<b>20.317</b>			<b>38.866</b>			<b>22.543</b>	<b>109.703</b>
<b>BRASIL</b>	<b>7.265</b>	<b>5.222.171</b>	<b>541.180</b>	<b>177.180</b>		<b>53.138</b>	<b>12.224</b>	<b>182.110</b>	<b>12.372.881</b>	<b>18.568.149</b>

**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**  
**Secretaria de Política Agrícola**

**Produção de Açúcar por Tipo - Safra 2018/19**  
**Brazilian Sugar Production by Sort - Crop 2018/19**

Resumo por UF Acumulado até: 15/09/2018										
Produção Acumulada de Açúcar										
UF	Demerara	Cri. (0 a 180)	Cri. (181 a 300)	Ref. Amorfo	Liquido	Ref. Granul.	HTM	Orgânico	VHP	TOTAL
ES		61.750	25.243							86.993
GO		457.038	157.816					129.555	524.774	1.269.183
MG		462.060	135.768					7.012	1.870.382	2.475.222
MS		153.688	16.794						548.224	718.706
MT		288.134	2.135							290.269
PR		196.592		65.109					1.286.666	1.548.367
RJ			15.558							15.558
RS										
SP	818	4.154.968	201.693	131.724		14.272	12.224	73.480	9.491.300	14.080.479
<b>centro-sul</b>	<b>818</b>	<b>5.774.230</b>	<b>555.007</b>	<b>196.833</b>		<b>14.272</b>	<b>12.224</b>	<b>210.047</b>	<b>13.721.346</b>	<b>20.484.777</b>
AC										
AM		5.270								5.270
CE										
MA			14.781							14.781
PA			21.623							21.623
PI		41.422								41.422
RO										
TO										
<b>norte</b>		<b>46.692</b>	<b>36.404</b>							<b>83.096</b>
AL	758		7.389						37.412	45.559
BA	4.936	18.538								23.474
PB			22.265						901	23.166
PE	2.802	4.147	907			55.342			29.429	92.627
RN		2.359				30.087				32.446
SE										
<b>nordeste</b>	<b>8.496</b>	<b>25.044</b>	<b>30.561</b>			<b>85.429</b>			<b>67.742</b>	<b>217.272</b>
<b>BRASIL</b>	<b>9.314</b>	<b>5.845.966</b>	<b>621.972</b>	<b>196.833</b>		<b>99.701</b>	<b>12.224</b>	<b>210.047</b>	<b>13.789.088</b>	<b>20.785.145</b>